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Ayuntamiento de Alcalá de Guadaira
Presupuesto de ingresos
Periodo: 2025
Ordenado por: Orgánico , Orgánico
Agrupado por: Orgánico

Orgánico Programa Económico Denominación
TOTAL

00201 32902 Tasa por celebracion de matrimonios civiles 11.847,09

Total Orgánico 00201 Gabinete de Alcaldía 11.847,09

20101 39909 Ejecuciones subsidiarias. Urbanismo 342.634,84

20101 39701 Prestación patrimonial carácter público no
tributario. Implantación actuaciones generación
energía

3.455.985,63

20101 39100 Multas por infracciones urbanisticas 43.021,72

20101 321 Licencias urbanisticas 2.713.693,29

20101 39610 Cuotas de urbanización. Gestión 169.619,27

Total Orgánico 20101 Urbanismo 6.724.954,75

20201 39610 Cuotas de urbanización. Gestión del patrimonio
municipal del suelo

1.506.603,97

Total Orgánico 20201 Gestión del patrimonio municipal del suelo 1.506.603,97

20301 72009 Ayuda a municipios para implantación de zonas de
bajas emisiones y transformación digital transporte

1.581.872,78

Total Orgánico 20301 Organismo Intermedio de Gestión de Fondos Europeos 1.581.872,78

20401 32904 Tasa otorgamiento licencias para tenencia animales 769,68

20401 33902 Tasa por ocupacion de terrenos con mercancias 81.878,34

20401 30902 Tasa por prestación del servicio de transporte
urbano.

200.351,71

20401 335 Tasa por ocupacion de la vía pública con terrazas 115.839,69

20401 331 Tasa por entrada de vehiculos 428.069,66

Total Orgánico 20401 Hábitat Urbano y Equipamientos Municipales 826.909,08

20403 302 Tasa recogida de basura 3.530.306,02

Total Orgánico 20403 Recogida, gestión y tratamiento de residuos 3.530.306,02
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Orgánico Programa Económico Denominación
TOTAL

Total Orgánico 20701 Comercio 36.603,51

30101 42193 Actualización del Censo Electoral 1.120,39

30101 115 Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica 4.449.659,04

30101 541 Arrendamiento de fincas urbanas 409.170,57

30101 45001 Fondo Autonomico para la financiación local 4.033.727,32

30101 42096 Compensación por grado de afectación en servicios
municipales de bases militares

205.374,00

30101 42010 E/C Fondo Complementario de Financiación 19.868.681,66

30101 39200 Recargo por declaración extemporánea sin
requerimiento previo

15.400,42

30101 39110 Sanciones tributarias 686.123,51

30101 100 I.R.P.F. 1.880.854,35

30101 112 I.B.I. de naturaleza rústica 2.043.685,13

30101 113 I.B.I. de naturaleza urbana 18.870.023,37

30101 114 I.B.I. de características Especiales 2.514.432,18

30101 116 Impuesto incremento valor terrenos de naturaleza
urbana

4.632.751,39

30101 130 Impuesto sobre Actividades Economicas 10.366.758,37

30101 210 E/C Impuesto sobre el valor añadido 1.898.058,07

30101 22000 E/C Impuesto sobre el alcohol y bebidas derivadas 34.911,99

30101 22001 E/C Impuesto sobre la cerveza 8.608,46

30101 22003 E/C Impuesto sobre las labores del tabaco 79.186,52

30101 22004 E/C Impuesto sobre hidrocarburos 285.333,97

30101 22006 E/C Impuesto sobre productos intermedios 610,31

30101 290 Impuesto construcciones, instalaciones y obras 4.805.732,75

30101 291 Aprovechamiento de cotos privados de caza y pesca 4.381,85

30101 325 Tasa expedicion documentos administrativos 100.737,65

30101 332 Tasa por empresas de servicios de suministros 3.505.808,12

30101 338 Compensación de Telefónica de España, S.A. 101.325,86

30101 34906 Precios publicos por servicio de aparcamiento
edificio ARCA

136.255,87

30101 389 Reintegro de Operaciones Corrientes 431.575,17

Total Orgánico 30101 Hacienda 81.370.288,29

30301 46700 Subvención Convenio Consorcio Provincial de
Bomberos

409.500,00

30301 39120 Multas por infracciones de ordenanza circulacion 413.067,88

30301 326 Tasa retirada de vehiculos 77.124,39

30301 42090 Servicio de depósito de detenidos 2.126,87

Total Orgánico 30301 Seguridad ciudadana 901.819,14

40201 34907 Precios públicos por servicio AUDITORIO
RIBERAS DEL GUADAÍRA

140.771,00
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Orgánico Programa Económico Denominación
TOTAL

Total Orgánico 50101 Fiestas Mayores 39.211,93

50301 45005 Junta de Andalucía. Ayudas económicas-familiares
para atención al niño

144.709,00

50301 45004 Refuerzo de los equipos de Infancia y Familia de
Atención Primaria

83.513,92

50301 45003 Plan Concertado de Servicios Sociales
Comunitarios

507.701,91

50301 34100 Precios publicos por servicio de ayuda a domicilio 98.922,75

50301 45008 Programa Ciudades ante las Drogas 16.305,21

50301 45002 Intervención en zonas desfavorecidas de Andalucía 206.208,01

50301 45007 Tratamiento a familias con menores 120.526,00

50301 45106 Refuerzo de personal de los servicios sociales
comunitarios

78.859,00

50301 45012 SAD a personas en situación de dependencia 4.635.494,66

Total Orgánico 50301 Servicios Sociales 5.892.240,46

50302 45009 Centro de tratamiento de drogodependencia y
adicciones

73.000,00

Total Orgánico 50302 Salud 73.000,00

50401 45101 Ayudas a familias para fomentar la escolarización
de menores de 3 años cedidas al centro

449.265,82

50401 45101 Ayudas a familias para fomentar la escolarización
de menores de 3 años cedidas al centro

130.168,72

50401 34200 Precios publicos por talleres y actividades
Universidad Popular

152.019,34

Total Orgánico 50401 Educación 731.453,88

50501 76110 Diputación de Sevilla Plan de Empleo Rural 18.756,35

50501 45102 Subvenciones Servicio Andaluz de Empleo 45.000,00

50501 42100 Acuerdo para el Empleo y Protección Social
Agraria

72.872,17

Total Orgánico 50501 Empleo 136.628,52

50701 45109 Subvención Centro Municipal de Información a la
Mujer

112.515,98

50701 45002 Transferencias corrientes convenios materia
Servicios Sociales y Politicas Igualdad.

190.064,20

Total Orgánico 50701 Igualdad 302.580,18

50801 55103 Concesión bar piscina san juan 100,00
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Orgánico Programa Económico Denominación
TOTAL

70301 42020 Compensación por beneficios fiscales 7.194,83

Total Orgánico 70301 Tesorería 19.435.483,85

Total presupuesto de ingresos: 128.453.968,48
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Página 1 de 8 21 de Octubre del 2024

 
Ayuntamiento de Alcalá de Guadaira
Ingresos: Clasificación Económica
Periodo: 2025
 

CAPITULO 1 Impuestos directos

Orgánico Programa Económico Descripción Importe Importe de referencia +/- Variación +/- Variación (%)

30101  100 I.R.P.F. 1.880.854,35  1.880.854,35 100,00%

30101  112 I.B.I. de naturaleza rústica 2.043.685,13  2.043.685,13 100,00%

30101  113 I.B.I. de naturaleza urbana 18.870.023,37  18.870.023,37 100,00%

30101  114 I.B.I. de características Especiales 2.514.432,18  2.514.432,18 100,00%

30101  115 Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica 4.449.659,04  4.449.659,04 100,00%

30101  116 Impuesto incremento valor terrenos de naturaleza urbana 4.632.751,39  4.632.751,39 100,00%

30101  130 Impuesto sobre Actividades Economicas 10.366.758,37  10.366.758,37 100,00%

Total Capítulo: 1 Impuestos directos 44.758.163,83  44.758.163,83 100,00%
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Página 2 de 8 21 de Octubre del 2024

CAPITULO 2 Impuestos indirectos.

Orgánico Programa Económico Descripción Importe Importe de referencia +/- Variación +/- Variación (%)

30101  210 E/C Impuesto sobre el valor añadido 1.898.058,07  1.898.058,07 100,00%

30101  22000 E/C Impuesto sobre el alcohol y bebidas derivadas 34.911,99  34.911,99 100,00%

30101  22001 E/C Impuesto sobre la cerveza 8.608,46  8.608,46 100,00%

30101  22003 E/C Impuesto sobre las labores del tabaco 79.186,52  79.186,52 100,00%

30101  22004 E/C Impuesto sobre hidrocarburos 285.333,97  285.333,97 100,00%

30101  22006 E/C Impuesto sobre productos intermedios 610,31  610,31 100,00%

30101  290 Impuesto construcciones, instalaciones y obras 4.805.732,75  4.805.732,75 100,00%

30101  291 Aprovechamiento de cotos privados de caza y pesca 4.381,85  4.381,85 100,00%

Total Capítulo: 2 Impuestos indirectos. 7.116.823,92  7.116.823,92 100,00%

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 J
G

Q
ZR

KS
PL

W
Z6

9G
5D

6C
SY

5E
3T

9 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
da

lc
al

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

 d
e 

20
 



Página 3 de 8 21 de Octubre del 2024

CAPITULO 3 Tasas, precios 
públicos y otros 
ingresos.

Orgánico Programa Económico Descripción Importe Importe de referencia +/- Variación +/- Variación (%)

20403  302 Tasa recogida de basura 3.530.306,02  3.530.306,02 100,00%

20401  30902 Tasa por prestación del servicio de transporte urbano. 200.351,71  200.351,71 100,00%

20101  321 Licencias urbanisticas 2.713.693,29  2.713.693,29 100,00%

30101  325 Tasa expedicion documentos administrativos 100.737,65  100.737,65 100,00%

30301  326 Tasa retirada de vehiculos 77.124,39  77.124,39 100,00%

00201  32902 Tasa por celebracion de matrimonios civiles 11.847,09  11.847,09 100,00%

70301  32903 Prestación servicio de recaudación a otros entes 77.473,97  77.473,97 100,00%

20401  32904 Tasa otorgamiento licencias para tenencia animales 769,68  769,68 100,00%

20401  331 Tasa por entrada de vehiculos 428.069,66  428.069,66 100,00%

30101  332 Tasa por empresas de servicios de suministros 3.505.808,12  3.505.808,12 100,00%

20401  335 Tasa por ocupacion de la vía pública con terrazas 115.839,69  115.839,69 100,00%

30101  338 Compensación de Telefónica de España, S.A. 101.325,86  101.325,86 100,00%

20701  33900 Tasa puestos atracciones e industrias callejeras 33.866,14  33.866,14 100,00%

20701  33901 Tasa por instalacion de quioscos en vía pública 2.737,37  2.737,37 100,00%

20401  33902 Tasa por ocupacion de terrenos con mercancias 81.878,34  81.878,34 100,00%

50301  34100 Precios publicos por servicio de ayuda a domicilio 98.922,75  98.922,75 100,00%

50401  34200 Precios publicos por talleres y actividades Universidad Popular 152.019,34  152.019,34 100,00%

50801  343 Precios publicos por servicios deportivos 400.804,98  400.804,98 100,00%

40201  344 Precio público por representaciones teatrales y otros espectaculos 6.854,62  6.854,62 100,00%

30101  34906 Precios publicos por servicio de aparcamiento edificio ARCA 136.255,87  136.255,87 100,00%

40201  34907 Precios públicos por servicio AUDITORIO RIBERAS DEL GUADAÍRA 140.771,00  140.771,00 100,00%

20601  34908 Precios publicos por servicio PROCESADORA 2.183,84  2.183,84 100,00%

30101  389 Reintegro de Operaciones Corrientes 431.575,17  431.575,17 100,00%

20101  39100 Multas por infracciones urbanisticas 43.021,72  43.021,72 100,00%

30101  39110 Sanciones tributarias 686.123,51  686.123,51 100,00%

30301  39120 Multas por infracciones de ordenanza circulacion 413.067,88  413.067,88 100,00%

30101  39200 Recargo por declaración extemporánea sin requerimiento previo 15.400,42  15.400,42 100,00%

70301  39211 Recargo de apremio 1.126.948,07  1.126.948,07 100,00%

70301  393 Intereses de demora 266.592,35  266.592,35 100,00%

20101 39610 Cuotas de urbanización. Gestión 169.619,27 169.619,27 100,00%

20201  39610 Cuotas de urbanización. Gestión del patrimonio municipal del suelo 1.506.603,97  1.506.603,97 100,00%

20101  39701 Prestación patrimonial carácter público no tributario. Implantación actuaciones generación energía 3.455.985,63  3.455.985,63 100,00%

20101  39909 Ejecuciones subsidiarias. Urbanismo 342.634,84  342.634,84 100,00%

50101  39912 Aportación de electricidad a casetas de feria 34.366,93  34.366,93 100,00%

Total Capítulo: 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos. 20.411.581,14  20.411.581,14 100,00%
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Página 4 de 8 21 de Octubre del 2024

CAPITULO 4 Transferencia 
corrientes.

Orgánico Programa Económico Descripción Importe Importe de referencia +/- Variación +/- Variación (%)

30101  42010 E/C Fondo Complementario de Financiación 19.868.681,66  19.868.681,66 100,00%

70301  42020 Compensación por beneficios fiscales 7.194,83  7.194,83 100,00%

30301  42090 Servicio de depósito de detenidos 2.126,87  2.126,87 100,00%

30101  42096 Compensación por grado de afectación en servicios municipales de bases militares 205.374,00  205.374,00 100,00%

50501  42100 Acuerdo para el Empleo y Protección Social Agraria 72.872,17  72.872,17 100,00%

30101  42193 Actualización del Censo Electoral 1.120,39  1.120,39 100,00%

30101  45001 Fondo Autonomico para la financiación local 4.033.727,32  4.033.727,32 100,00%

50301  45002 Intervención en zonas desfavorecidas de Andalucía 206.208,01  206.208,01 100,00%

50701  45002 Transferencias corrientes convenios materia Servicios Sociales y Politicas Igualdad. 190.064,20  190.064,20 100,00%

50301  45003 Plan Concertado de Servicios Sociales Comunitarios 507.701,91  507.701,91 100,00%

50301  45004 Refuerzo de los equipos de Infancia y Familia de Atención Primaria 83.513,92  83.513,92 100,00%

50301  45005 Junta de Andalucía. Ayudas económicas-familiares para atención al niño 144.709,00  144.709,00 100,00%

50301  45007 Tratamiento a familias con menores 120.526,00  120.526,00 100,00%

50301  45008 Programa Ciudades ante las Drogas 16.305,21  16.305,21 100,00%

50302  45009 Centro de tratamiento de drogodependencia y adicciones 73.000,00  73.000,00 100,00%

50301  45012 SAD a personas en situación de dependencia 4.635.494,66  4.635.494,66 100,00%

50401  45101 Ayudas a familias para fomentar la escolarización de menores de 3 años cedidas al centro 579.434,54  579.434,54 100,00%

50501  45102 Subvenciones Servicio Andaluz de Empleo 45.000,00  45.000,00 100,00%

50301  45106 Refuerzo de personal de los servicios sociales comunitarios 78.859,00  78.859,00 100,00%

50701  45109 Subvención Centro Municipal de Información a la Mujer 112.515,98  112.515,98 100,00%

40201 46108 Ingresos para la promoción y difusión cultural de la Diputación de Sevilla 4.000,00 4.000,00 100,00%

20405  46131 Subvenciones del plan estratégico del área de concertación de la Diputación de Sevilla 2024-2027 12.750,00  12.750,00 100,00%

30301  46700 Subvención Convenio Consorcio Provincial de Bomberos 409.500,00  409.500,00 100,00%

Total Capítulo: 4 Transferencia corrientes. 31.410.679,67  31.410.679,67 100,00%
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Página 5 de 8 21 de Octubre del 2024

CAPITULO 5 Ingresos 
patrimoniales.

Orgánico Programa Económico Descripción Importe Importe de referencia +/- Variación +/- Variación (%)

70301  51800 Intereses por hipoteca constituidas sobre viviendas enajenadas 9.805,82  9.805,82 100,00%

70301  52000 Intereses de depósitos 1.419.791,12  1.419.791,12 100,00%

30101  541 Arrendamiento de fincas urbanas 409.170,57  409.170,57 100,00%

50801  550 De concesiones administrativas con contraprestación periodica 415.200,07  415.200,07 100,00%

50101  55101 Concesión bar de la caseta de feria 2.785,00  2.785,00 100,00%

50101  55102 Concesión aparcamiento de la feria 2.060,00  2.060,00 100,00%

50801  55103 Concesión bar piscina san juan 100,00  100,00 100,00%

Total Capítulo: 5 Ingresos patrimoniales. 2.258.912,58  2.258.912,58 100,00%
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Página 6 de 8 21 de Octubre del 2024

CAPITULO 7 Transferencias de 
capital.

Orgánico Programa Económico Descripción Importe Importe de referencia +/- Variación +/- Variación (%)

40203  72000 Actuaciones en el Patrimonio Histórico español 251.166,44  251.166,44 100,00%

20301  72009 Ayuda a municipios para implantación de zonas de bajas emisiones y transformación digital transporte 1.581.872,78  1.581.872,78 100,00%

50801  75081 Subvenciones de capital de la Administración General de la Comunidad Autónoma en materia de deporte 34.610,39  34.610,39 100,00%

50501  76110 Diputación de Sevilla Plan de Empleo Rural 18.756,35  18.756,35 100,00%

40301  771 Colaboración Red Eléctrica España en proyectos de la ciudad 62.500,00  62.500,00 100,00%

20602  791 Estrategia de Desarrrollo Urbano Sostenible e Integrado 4.021.223,69  4.021.223,69 100,00%

Total Capítulo: 7 Transferencias de capital. 5.970.129,65  5.970.129,65 100,00%
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Página 7 de 8 21 de Octubre del 2024

CAPITULO 8 Activos financieros.

Orgánico Programa Económico Descripción Importe Importe de referencia +/- Variación +/- Variación (%)

70301  83000 Anticipos ordinarios de pagas de personal 464.071,47  464.071,47 100,00%

70301  83001 Anticipos reintegrables 150.023,92  150.023,92 100,00%

70301  83105 Reintegro prestamos autoconstruidas 13.582,30  13.582,30 100,00%

Total Capítulo: 8 Activos financieros. 627.677,69  627.677,69 100,00%
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Página 8 de 8 21 de Octubre del 2024

CAPITULO 9 Pasivos financieros.

Orgánico Programa Económico Descripción Importe Importe de referencia +/- Variación +/- Variación (%)

70301  913 Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuera del sector público 15.900.000,00  15.900.000,00 100,00%

Total Capítulo: 9 Pasivos financieros. 15.900.000,00  15.900.000,00 100,00%

Total presupuesto de ingresos: 128.453.968,48  128.453.968,48 100,00%
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Ayuntamiento de Alcalá de Guadaira
Presupuesto de ingresos
Periodo: 2025
Ordenado por: Artículo
Agrupado por: Artículo

Orgánico Programa Económico Denominación
TOTAL

30101 100 I.R.P.F. 1.880.854,35

Total Artículo 10 Impuesto sobre la Renta. 1.880.854,35

30101 112 I.B.I. de naturaleza rústica 2.043.685,13

30101 113 I.B.I. de naturaleza urbana 18.870.023,37

30101 114 I.B.I. de características Especiales 2.514.432,18

30101 115 Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica 4.449.659,04

30101 116 Impuesto incremento valor terrenos de naturaleza
urbana

4.632.751,39

Total Artículo 11 Impuestos sobre el capital. 32.510.551,11

30101 130 Impuesto sobre Actividades Economicas 10.366.758,37

Total Artículo 13 Impuesto sobre las Actividades Económicas. 10.366.758,37

30101 210 E/C Impuesto sobre el valor añadido 1.898.058,07

Total Artículo 21 Impuestos sobre el Valor Añadido. 1.898.058,07

30101 22000 E/C Impuesto sobre el alcohol y bebidas derivadas 34.911,99

30101 22001 E/C Impuesto sobre la cerveza 8.608,46

30101 22003 E/C Impuesto sobre las labores del tabaco 79.186,52

30101 22004 E/C Impuesto sobre hidrocarburos 285.333,97

30101 22006 E/C Impuesto sobre productos intermedios 610,31

Total Artículo 22 Sobre consumos específicos. 408.651,25

30101 290 Impuesto construcciones, instalaciones y obras 4.805.732,75

30101 291 Aprovechamiento de cotos privados de caza y pesca 4.381,85

Total Artículo 29 Otros impuestos indirectos. 4.810.114,60

20403 302 Tasa recogida de basura 3.530.306,02

20401 30902 Tasa por prestación del servicio de transporte 200 351 71
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Orgánico Programa Económico Denominación
TOTAL

20701 33901 Tasa por instalacion de quioscos en vía pública 2.737,37

20401 33902 Tasa por ocupacion de terrenos con mercancias 81.878,34

Total Artículo 33 Tasas por la utilización privativa o el aprovecham 4.269.525,18

50301 34100 Precios publicos por servicio de ayuda a domicilio 98.922,75

50401 34200 Precios publicos por talleres y actividades
Universidad Popular

152.019,34

50801 343 Precios publicos por servicios deportivos 400.804,98

40201 344 Precio público por representaciones teatrales y
otros espectaculos

6.854,62

30101 34906 Precios publicos por servicio de aparcamiento
edificio ARCA

136.255,87

40201 34907 Precios públicos por servicio AUDITORIO
RIBERAS DEL GUADAÍRA

140.771,00

20601 34908 Precios publicos por servicio PROCESADORA 2.183,84

Total Artículo 34 Precios públicos. 937.812,40

30101 389 Reintegro de Operaciones Corrientes 431.575,17

Total Artículo 38 Reintegros de operaciones corrientes. 431.575,17

20101 39100 Multas por infracciones urbanisticas 43.021,72

30101 39110 Sanciones tributarias 686.123,51

30301 39120 Multas por infracciones de ordenanza circulacion 413.067,88

30101 39200 Recargo por declaración extemporánea sin
requerimiento previo

15.400,42

70301 39211 Recargo de apremio 1.126.948,07

70301 393 Intereses de demora 266.592,35

20201 39610 Cuotas de urbanización. Gestión del patrimonio
municipal del suelo

1.506.603,97

20101 39610 Cuotas de urbanización. Gestión 169.619,27

20101 39701 Prestación patrimonial carácter público no
tributario. Implantación actuaciones generación
energía

3.455.985,63

20101 39909 Ejecuciones subsidiarias. Urbanismo 342.634,84

50101 39912 Aportación de electricidad a casetas de feria 34.366,93

Total Artículo 39 Otros ingresos. 8.060.364,59

30101 42010 E/C Fondo Complementario de Financiación 19.868.681,66

70301 42020 Compensación por beneficios fiscales 7.194,83

30301 42090 Servicio de depósito de detenidos 2.126,87

30101 42096 Compensación por grado de afectación en servicios
municipales de bases militares

205.374,00

50501 42100 Acuerdo para el Empleo y Protección Social
Agraria

72.872,17
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Orgánico Programa Económico Denominación
TOTAL

50401 45101 Ayudas a familias para fomentar la escolarización
de menores de 3 años cedidas al centro

449.265,82

50401 45101 Ayudas a familias para fomentar la escolarización
de menores de 3 años cedidas al centro

130.168,72

50501 45102 Subvenciones Servicio Andaluz de Empleo 45.000,00

50301 45106 Refuerzo de personal de los servicios sociales
comunitarios

78.859,00

50701 45109 Subvención Centro Municipal de Información a la
Mujer

112.515,98

Total Artículo 45 De Comunidades Autónomas. 10.827.059,75

40201 46108 Ingresos para la promoción y difusión cultural de
la Diputación de Sevilla

4.000,00

20405 46131 Subvenciones del plan estratégico del área de
concertación de la Diputación de Sevilla 2024-2027

12.750,00

30301 46700 Subvención Convenio Consorcio Provincial de
Bomberos

409.500,00

Total Artículo 46 De Entidades Locales. 426.250,00

70301 51800 Intereses por hipoteca constituidas sobre viviendas
enajenadas

9.805,82

Total Artículo 51 Intereses de anticipos y préstamos concedidos. 9.805,82

70301 52000 Intereses de depósitos 1.419.791,12

Total Artículo 52 Intereses de depósitos. 1.419.791,12

30101 541 Arrendamiento de fincas urbanas 409.170,57

Total Artículo 54 Rentas de bienes inmuebles. 409.170,57

50801 550 De concesiones administrativas con
contraprestación periodica

415.200,07

50101 55101 Concesión bar de la caseta de feria 2.785,00

50101 55102 Concesión aparcamiento de la feria 2.060,00

50801 55103 Concesión bar piscina san juan 100,00

Total Artículo 55 Productos de concesiones y aprovechamientos especi 420.145,07

40203 72000 Actuaciones en el Patrimonio Histórico español 251.166,44

20301 72009 Ayuda a municipios para implantación de zonas de
bajas emisiones y transformación digital transporte

1.581.872,78

Total Artículo 72 De la Administración del Estado. 1.833.039,22
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Orgánico Programa Económico Denominación
TOTAL

Total Artículo 79 Del exterior. 4.021.223,69

70301 83000 Anticipos ordinarios de pagas de personal 464.071,47

70301 83001 Anticipos reintegrables 150.023,92

70301 83105 Reintegro prestamos autoconstruidas 13.582,30

Total Artículo 83 Reintegros de préstamos de fuera del sector públic 627.677,69

70301 913 Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuera
del sector público

15.900.000,00

Total Artículo 91 Préstamos recibidos en euros. 15.900.000,00

Total presupuesto de ingresos: 128.453.968,48
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